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Дата/Data: ______________________ год./viti 

 
 
До/Тe:  Сојуз на стопански комори на Македонија 
Ул. „Скопска општина“ бр. 10, 1000 Скопје 
 
Предмет/Lënda: Одговор на барање за пристап до информации од јавен карактер      
 

 
 
Почитуван /Të nderuar,  

 
 Во врска со вашето барање на податоци за 2020, 2021 и 2022 година, а во однос на 

обврската од членот 10 став (40 од Законот за управување со пакување и отпад од пакување 
(„Сл, весникна РСМ“ бр.216/21)  Министесртвото за животна средина и просторно планирање 
информира дека вакви податоци постојат само за периодот од 1 декември 2021 година со оглед 
на тоа дека оваа обврска оттогаш е на сила и вакви податоци не се прибирале за 2020 и 2021 
година. Согласно ова ви доставуваме обработени податоци за периодот од 1 декември 2021 до 
30 ноември 2022 година. Имено, вкупно доспеаните средства за овој период за пластични ќеси 
се 91.553.417, 00 денари и  овие средства се планирани преку Програмата за управување со 
посебни текови на отпад за 2023 година (член 47 став (2) од Законот за проширена одговорност 
на производителот за управување со посебните текови на отпад (“Сл. весник на РСМ” бр. 215/21) 
да бидат употребени за набавка на контејнери за селектирање на отпад и за кампања за 
едукација и подигање на јавната свест за постапување со отпад.  
 
 

Со почит/ Me respekt, 
 

 
 
 

 
 

 


